puenit esse r'cediliatozē r' mediatozē. mediatoz' aut' d'z cozp' v'itroz' extrimoz' cōicare. h' aut' nō est nisi p' ymone dū uine nature r' humane in vnitare p'sone. q' v'it q' op' in carnatōis maxime cōgruū fuit pietati diuic. **¶** Itē **33** **¶** Nihil q'd spectat ad p'ceptiōne r' abiectiōne dicit sum mā maiestare. s; carne est mere que est de limo formata dicit p'ceptiōne. q' v'it q' h' nullo mō deceat dī maiestare. Itē sicut vitupabilis est nuna elatio. ita vitupabilis ē nimia deictio. s; tanta est deictio cū de' sit hō. q'ia est elatio cū homo app' etit etie de'. ergo ita vitupabilis est vna sicut r' altera. s; ergo nihil quod est vitupabilis dicit deū. patet r' c'. **¶** Item nullo modo deceat sapiētissimū conditōe facere aliquam rem excedere terminiōs quos sibi statuerat p' naturā. ergo cū oīs creatura q'ntum est de natura creatōis semp' sit in se dū r' intra terminos creaturę. videt' q' nullo modo cōgruat q' de' faciat creaturā deū esse. q' nō videtur opus incarnationis sibi congruere. p' quod dī hoīem dū esse. **¶** Item nomen quod est supra oīs nomē debet vni dī nature cōuenire. ergo nō videtur q' conueniat d'co talē nomē creaturę cōmunicare. ergo videtur q' nō cōgruat sibi bonū nem in vnitare p'sone assumere. **¶** Item q'cuqz adorā deum in sculpra imagine facit deo inuiriā. q' pari rōne q' credit deum habere humanā effigie inuirit deū nature. videtur ergo q' nō congruat diuine nature in carnari. sicut humanari. **¶** Per hunc modū solet argui ab infidelib;. **¶** d'm q' absq' dubio congruū fuit r' de 34 um deuit incarnari. Et hoc p'pter sue potētie. sapiētie. r' bonitatis eminentē manifestationē. que quidē facta est in humani generis assumptione. Longruū etiā fuit p'pter diuinor' ogm excellētē cōsumationē. q' d'dem facta est in humano generis assumptione cum v'ltimū cōiunctū est p'mo. **¶** Ibi est p'fectōis cōsumatio. sicut patet in cūculo q' est p'fectissima figuraz. q' est am ad idē punctū terminatur a q' incepit. De. ebat enim am p'pter sup'abūdātē p'c'ij solutiōne ad liberatiōne hominis capti. q' sola p'sona diuina erat q' p'ponderabat toti humano generi. **¶** Postremo debebat p'pter sup'effluentē hoīs glorificationē. v'it nō mō inueneret hō in deo pascha interi'. imo etiā pascha exteri'. Et sic p'z q' op' incarnationis multū quidē p' eam modū deo cōgruebat. r' q'strum ad eius in finitatem. r' q'strum ad eius perfectionē. r' q'strum ad pietatem. r' q'strum ad liberalitatem. Ad in finitatem in seip'o. ad perfectionē in operādo. ad pietatē in liberādo. r' q'strum ad liberalitatem in remittendo. **¶** Cōcedēde sunt ergo rarōes oī d'ctes sacramētum incarnatōis deo cōgruere. **¶** Ad illud quod opponit in cōtrariū q' nō deceat diuinā maiestare humiliari. dicit d'm q' d'um humiliari potest intelligi dupliciter. aut in se aut in rarōe sibi vnti. In se quidē cū sit oīs inuariabilis. nec potest humiliari. nec p'or exaltari. Rōne aut' sibi vnti p'or humiliari ad maiorē manifestarōzē sue altitudinis. sicut p' in firmitate ad maiorē manifestarōzē sue fortitudinis. In h' em q' deus carne; humilē r' intimā assumpsit. sup'rbissimū dyabolū dicit. r' hominē humilem exaltauit. fortissimuz aduersarū confregit. hominē infimū stabiluit. Et in hoc eminenter facta est manifestatio potētie r' sapiētie. Si em quod infimum est dei potētie est oībus hoīb; r' q'd stultū est dī sapiētius est oībus hoīb;. r' etiā d' m oībus. plānum est q' eius potētia r' sapiētia sup' excellunt oīa in infinitū. Et iō si incarnationis op' in se nō videt' face re ad diuine manifestarōis honorē. si in h' d'ctes ad illud ad q'd est facit elegantissime. r' t' d'co benedictus r' m' l'.

de libus cecis velatū est factū in incarnationis. dicitur qd opus incarnationis faceret ad diuine maiestatis ignominiam. cum ex opposito faciat ad excellentissimā gloriā. **36** Ad illud qd opponit qd nimia fuit ibi humilitas. id est spōderi pōt vt dicitur est. qd diuina natura nō fuit humiliata aliqua xicōde. sed cū creatura apperijt se esse deūz inflata fuit aliqua clarōe. 2 ideo ex parte ista nimietas nō sonat in vitū sicut ex parte illa. Preterea in illa rōne dicitur silitudo. qd emanatio que facta fuit in assumptione hūane nature fuit ex excessu charitatis 2 amoris. Sed eleuatio qua voluit homo deo assilari fuit ex excessu psumptōis. Et qd nimietas psumptōis 2 clarōis vitupabilis est. 2 nimietas dilectōis in sūmo deo laudabilis est. hinc est qd emanatio xpi nō fuit vitupabilis. sed laudabilis. sicut vitupabilis fuit elatio pmi parentis. pcedebat enī ex nimia charitate. de qua supra habi tum est in autoritate. Deus ppter nimiam charitatem qua dilexit nos etc. **37** Ad illud qd opponit qd nō debet creaturā suā trahere extra terminos suos. dōm qd creatura in xpo remanet intra terminos creature. rōne tñ pstone in qua substantiā facta habet cōiocationē idiōmatū 2 participat nomen diuini p eo qd illa vntō facit cōiocationem idiōmatū saluā. ppter caritatis assumptōis 2 assumptōis. **38** Et qd hoc p rēspōsio ad sequēs qd opponit qd cōiocatione nōis excellētissimā. qd debet nec nomen nec gloriā suā cōmanicare aliq. Cuius enī 2 idem qd est xps est homo 2 deus. vnde cum nomen diuinitatis attribuit homi. hoc est rōne diuine hypostasis. Sicut intelligendū est de hoc noce. caritatis sicut in fertus apparebit. **39** Ad illud qd opponit qd deo facit iniuriā qd credit ipm hūane effigie dōm qd verū est. qd credit ipm hūane effigie in ppta natura. qd talis credit ipm esse qd corporeū. cum ipse sit spūs nob lūm. incarnatione autē non facit euz hūane effigie in se. sed vnti ei qui habet effigiem saluā dei spūalitate et nobilitate. qui sic ponunt deūz incarnari. cum nihil detrahaf eius nobilitati et pferōis. 2 multū addaf exaltatōis 2 dignitatis generi humano. non tñ deo nō derogat. sed etiā dei bonitatem multū cōmēdat. 2 cōtra dei bonitatem qd tūm in se est diminitū qd bo. negat.

Questio II

Que fuerit incarnationis rō pcpua. Et qd generis humani redemptio. ostendit ad Gal. iij. cum dicit. Cum venit qd plenitudo tps. misit deus filiū suū factū ex muliere. factū sub lege. vt eos qd sub lege erant redimeret. Si ergo aplos pncipalē assignat rōnes missionis filij dei in carnes. videt qd nostra redemptio sit eius rō pcpua. Si tu dicas qd hoc nō dicat aplos tanqz causas pncipales. Opponit cōtra hoc illud qd idem aplos dicit Heb. ij. vbi loquēs de xpo. ipse sicut participauit eis dē vt post mortē destrueret eum etc. Et post. Nūsqz angelos apprehendit. Hō. Participauit vt hoies sanctificaret et liberaret. 2 recte hec causa ponit. qd si nō esset eos liberaturus. nō eis pnciparet. qd in angelis appareret. qd nūsqz angelos apprehēdit. Si ergo illud quo posito ponitur. 2 quo remoto remouet 2 redemptio assignat tanqz causa pncipalis 2 pcpua incarnationis. videt qd pncipaliter incarnatio facta fuit ppter reparationē generis humani. **I**tem in psal. In flexu suū in limo p. Glo. Aug. vntā maneret homo in eo qd deus fecit. si enī maneret in eo qd deus fecit. non in limo inflexus esset. que deus genuit. igit si homo stertisset. incarnatio facta non fuisset. qd incarnationis rō pcpua videt esse hois reparatione. **I**tem Aug. sup Job. ractans illud Job. j. Ecce quem amas infirmū. Si peccōres dñs non ama

ret ad terrā de celo non descenderet. ergo videt qd pcpua ratio incarnationis fuerit liberatio peccatoris. **I**tem si deus assumpsit humanā naturā. aut hoc fuit ppter humanā dignitatē. aut necessitatē. Si ppter hūanā dignitatē. cum dignior sit angelica qz humana magis debuit assumpsisse angelicā. Si ppter necessitatē. 2 necessitas indigētē non sit nisi ppter peccatū videt qd pcpua ratio fuit qd hominē assumptū redemptio generis humani. **I**tem opus incarnationis fuit maxime gratie d qua homo maxime tenet ad gratiarū actionem. sed magis tenet homo esse gratus deo. 2 maior fit ei gratia quādo aliqz beneficū prestat sibi quo indignus est in statu in quo indignus est. 2 p eius libertatē qz si alias esset pstandū. qd si homo lapsus p beneficio incarnationis est maxime deo obnoxius. videt qd si ipse nō esset lapsus. ipse nō esset incarnatus. et nec hōis beneficū esset sibi prestatū. **P**recipua ratio incarnationis videt esse redemptio generis humani. **S**ed cōtra Aug. de spiritu 2 anima. **L**etus hōiem assumptū vt totū beatificaret. sed homo debebat totus beatificari. 2 ita plene beatificari si nō esset lapsus. sicut si esset lapsus. qd si homo nō esset lapsus. deus esset incarnatus. qd nō videt qd pcpua rō incarnationis sit liberatio generis humani. **I**tem sup illud Heb. ij. Nūsqz angelos apprehendit. glo. Non angelice nature dara est hec dignitas vt ei psona diuina vntret. Si qd hec dignitas dara fuit humane nature. 2 humane nature nihil dicitur est frustra. qd si non peccasset. talis dignitas non remaneret vacua. qd adhuc vntret cum diuina natura. qd liberatio generis humani nō est ratio pcpua. **I**tem ita decebat deū manifestare suā infinitatē 2 pfectionē. 2 liberalitatē si homo stertisset sicut si lapsus esset. qd si ista facit in ope incarnationis. videt qd incarnatio fuisset etiā si homo lapsus nō fuisset. et ita idem quod prius. **I**tem tante difficultatis 2 nobilitatis est vendicare siue acquirere sibi infinitū bonū. sicut factū dicitur. p offēsa que est cōtra bonū infinitū. si qd homo nō poterat satisficere p se de offēsa qua offēdit deū. sic nec p se poterat mereri habere deū. qd sicut oportū fuit siliū dei incarnari hōie cadente vt pro hōie satisficeret. videt qd sic oportū fuit siliū dei incarnari hōie stertente. vt omo cum mereri posset. **I**tem que solimodo ppter occasionē peccati in roduta sunt et iū a deo. nōz neqz aliter sed occasionaliter. qd si incarnatio facta est pncipaliter ppter peccati expiationē. alia ebsit facta est nō pncipaliter in tendē sed qd eadē occasione. si qd in ducens est nobilitatē creaturā occasionaliter esse in roduta. et cū agens pncipaliter intēdat opa nobilissima. videt qd in cōueniens sit dicere incarnationē factā esse ppter hominis reparationē. **I**tem in incarnatione siliū dei hūana natura plurimū exaltata. si qd de incarnatione hoc qd hūmana natura peccauit videt qd homo repperit cōmōcū de malicia. qd si hoc non dece. diuinū retributo. p rē. **I**tem ips est caput ecclesie nō solū fm diuinā naturā sed etiā humanā. sicut ostendit Aug. sup Job. sed si homo nō peccasset. adhuc esset corpus ecclesie. qd vel dei silius incarnat. aut corpus ecclesie remaneret acceptū. qd si illud est impossibile. restat qd de incarnatione si homo nō peccasset. qd idem qd prius. **I**tem si hō lapsus nō fuisset. nihilominus fuisset sacm mrimoniū. si qd sac. mrimoniū in cōiunctione sexū dicit siue signat diuinitatem xpi 2 ecclesie. qd tū ad naturā vntionē ppter inseparabilitatē. vt dicit Eph. v. hoc sacm magmū est. ego autē dico in ebusto 2 in eccia. qd si homo stertisset. aut sacm mrimoniū

moniti falsus esset. aut dei filius incarnaret. si p̄m̄ ē im
 possibile. & restat rē. **¶** Itē q̄m̄plex est mod⁹ educēdi
 hoīem inesse. Lōuēnt enī hoīem educi de viro & mulie
 re. cōuenit educi sine viro & muliere. cōuenit educi sine
 viro & muliere. & de muliere sine viro sed tres illoz mo
 doz fuissent si homo sterisset sicut planus est. q̄ videt q̄
 et quartus fuisset. quo educus est de sola muliere. sed
 hic quartus est in incarnatōe. q̄ si homo sterisset. in car
 nato fuisset. aut si nō. tūc vnus mod⁹ p̄ductōis hoīuz
 deficeret. & sic vniuersum p̄fectū nō eēt. hoc est maximū
 incōueniēs. Dicit enī aug. q̄ vniuersum h̄z tantā p̄fectio
 nem q̄ nemo p̄t in eo imp̄fectū rōnabiliter aliqd̄ inue
 nire. nec rōnabiliter aliqd̄ addere. sicut ip̄e dicit in li.
 de libe. ar. q̄ nihil p̄t intelligēti intelligere qd̄ libet /
 40 fugeret illā supernā arcem. **¶** ad p̄dictoz intelligē
 tiam est notādū. q̄ circa hoc duplex est maḡoz opinio
 Quidā enī dicere volūt q̄ de incarnatōe loq̄ est dupli
 citer. Est enī incarnatio carnis assūptio. De carne autē
 assūptā est loq̄ dupliciter. aut q̄tū ad subam. aut q̄
 tum ad defectū passibilitatis. Si fiat sermo de ip̄a q̄tū
 ad defectū passibilitatis & mortalitatē. dicit q̄ in carna
 tōis p̄cipua rō fuit hūani generis redēptō. Nisi enī hō
 peccasset. & lapsus fuisset. & redimēdus esset. x̄ps carnē
 mortalē nō assūpsisset. Si autē loq̄mur de incarnatōe
 fm̄ q̄ dicit assūptionez hūane nature. loquēdo simpli
 sic dixerūt q̄ p̄cipua rō incarnatōis nō est liberatio ge
 neris hūani. q̄ etiā si hō nō peccasset. x̄ps incarnat⁹ eēt
 41 Sz hui⁹ rō est p̄fectio multiplex surgēs ex dignitate il
 lius optis. Incarnatio enī facit ad p̄fectionez hoīs. & p̄
 p̄ns ad p̄fectionē totius vniuersi. in hoc q̄ cōplet & cō
 p̄lōnē dat hūano generi. fm̄ illud qd̄ respicit naturā
 et fm̄ illud qd̄ respicit gr̄az. et fm̄ illud qd̄ respicit glo
 riam. Scdm̄ illud qd̄ respicit naturā in incarnatōe est
 cōsumatio modoz educēdi hoīem in esse. Est etiā cōsu
 mario in cōparatōe ad p̄fectionē agētis. in hoc q̄ in in
 carnatōe hō q̄ est vltim⁹ coniungit cū suo p̄ncipio vniōe
 qua s̄ deo nulla est maior. facit etiā ad p̄fectionē hoīs
 q̄tū ad illud qd̄ respicit gr̄az. q̄ in incarnatōe assūmit
 x̄ps hūanā naturā. rōne cur⁹ plene h̄z esse caput totius
 ecclesie. cuius corp̄is mēbra vniū habēt rōe ebaritatis
 et gr̄e. & sic cum hoc facit ad p̄fectionē merit. q̄ oīa me
 rita p̄dent & meliorant merito x̄pi. facit etiā ad p̄fecti
 onem glorie in eo q̄ hō in deo suo inuenit pascua. q̄tū
 ad p̄cē corp̄alē. et q̄tū ad p̄cē sp̄ualē. siue ingrediat. siue
 egrediat. qd̄ nō faceret si deus nō esset incarnatus. Cō
 plerus etiā est tot⁹ hūane nature appetit⁹ dum p̄ opus
 incarnatōis nobilissima idoneitas q̄ erat in hūana na
 tura fm̄ quā vnica erat diuine ad actū p̄fectū reducif.
 rōne hui⁹ multiplicis p̄fectōis q̄ surgit ex ope in carna
 tōis. q̄grūū fuit deū incarnari. Et q̄ hoc multiplex p̄se
 ctio nō respicit tm̄ statū nature lapsē. imo respicit etiā
 statū nature institute. ideo si hō lapsus nō fuisset. nihil
 ominis deus incarnatus esset. q̄ ita cōp̄tebat hoīem
 p̄fectū eē. & fm̄ naturā. & fm̄ gr̄am. et fm̄ gloriā. sicut si
 esset in statu lapsō. & q̄dāmō ampl⁹. Et fm̄ istā opinio
 nē & q̄ h̄c opinio nē sequunt̄ p̄cedūt rōes q̄ ad h̄c p̄cē
 adducunt. Rōes v̄o ad oppositū et auctes p̄ h̄ effuūit
 q̄ dicit eas intelligi fm̄ q̄ incarnatio d̄ carnis morta
 lis & passibilis assūptio. Loq̄tur enī scriptura & l̄ra de in
 carnatōe fm̄ cū modū q̄ fuit post lapsū. nō p̄ cū modū
 q̄ fuisset hoīe p̄sistēte in statu inoēctie. Alioz v̄o posu
 ito fuit q̄ p̄cipua rō incarnatōis fuit reparatio gener⁹ hu
 mani. q̄tū multē sunt rōes q̄gruēte huic anncie. Ista
 enī est p̄cipua respectu oīuz. q̄ nisi genus hūanū fuisset

lapsus. verbū dei nō fuisset incarnatū. Et rō huius est
 q̄ incarnatio dei est supercedētis dignitatōis. & ideo cū
 sit ibi quidā excessus. nō fuisset introductū in carnatio
 nis mysteriū. nisi p̄cessisset excessus. opposit⁹ p̄ ip̄m̄ cor
 rigendū & restaurandū. Cū nisi deus ouem suā p̄didisset.
 nō de celo ad terrā de scēdisset. Quis autē hoz modo
 rum melior sit. nouit iste qui pro nobis incarnatus est
 Qd̄ etiā hoz alteri p̄ponendū sit. difficile est videre. p̄
 eo q̄ vterq̄ modus catholicus est. & a vritis catholicis
 sustinet. Vterq̄ etiā modus excitat animā ad deuotio
 nem fm̄ diuersas cōsideratōes. Videt autem primus
 modus magis cōsonare iudicio rōnis. secundus tamen
 sicut apparet plus cōsonat pietati fidei. Primo. q̄ au
 toritatibus sanctorū et sacre scripture magis cōcordat.
 nam tam nouū q̄ verus sacre scripture magis cōcordat.
 loquunt̄. generis humani. liberationē rationē reddūt
 quod parerit singula discurredo. Sancti etiam hoc du
 cunt sicut parz in autoritatibus supra positis. Et ideo
 si diuina eloquia. nobilissima & p̄cipua incarnatōis
 rationem assignant generis humani liberationē. nihil
 etiā a nobis dicendū est. prater ea que nobis ex sacris
 eloquijs clarent. ideo magis videtur pietati fidei con
 sonum. q̄ p̄cipua incarnatōis ratio sit liberatio ge
 neris humani q̄ aliter sentire. Et h̄ apte dicit Aug.
 lib. de verbis apostoli in sermone. lxx. tractans illud.
 Luce. xix. Venit enim filius hominis saluū facere qd̄
 perierat. Si homo non perisset. filius hominis nō ve
 nisset. Et expressius idem tractans illud. j. Thimo. j.
 Venit in hūc mundū p̄cōres saluū facere. Nulla cau
 sa veniendi fuit christo nisi peccata. sal. facere. Et idē
 plura dicit ad hoc p̄mentia. Et in illa oratōe que mē
 pit. A cella aromatica. que dicitur esse Aug. h̄o q̄m̄
 habet expressius. Ad hoc etiam p̄cordant verba Berni
 et glo. super dictū locum epl̄e ad Thimo. Seco vero
 p̄dictus modus magis cōcordat pietati fidei. q̄ dum
 magis honorificat q̄ p̄cedens. Nam p̄cedens dicit q̄
 deū cōgruēbat incarnari ad p̄fectionē vniuersitatis. &
 ideo quodāmodo deum intra p̄fectionē vniuersi. cō
 cludit. et quandā necessitatē incarnatōis ponit cum
 dicit. opera eius aliter ad p̄fectionē non p̄duci. Hic
 autē modus dicēdi cum dicit q̄ incarnatōis mysteriū
 est super omnē p̄fectionē. ponit christū esse supra omnē
 p̄fectionē vniuersitatis. siue q̄tū ad naturā. siue q̄tū
 ad gratiā. siue q̄tū ad gloriā. Et hoc recte facit. q̄ si
 cur dicit p̄ lib. xj. prime p̄bie. deus supra omnē vni
 uersū ordinē ponēdus est. sicut non dicit esse dur de ce
 ercitu sed supra exercitū. Tertio modus iste dicēdi in
 carnatōis mysteriū magis cōmēdat dum dicit hoc my
 sterium tm̄ esse qd̄ non debuit fieri nisi ex maxima cau
 sa. v̄pote p̄pter placandā diuinā iram et restaurandā
 omnia. siue que in celis sunt. siue que in terra. Et ideo
 dicunt q̄ tantū mysterium non fuisset introductū nisi
 p̄cessisset lapsus nobilissime creature et offensio ma
 iestatis diuine. Quarto etiam fidelē affectū magis in
 flammāt. Plus enim excitat deuotionem anime su
 delis q̄ deus sit incarnatus ad delēda scelera sua q̄ p̄
 p̄ter cōsumanda opera sua. Qm̄ ergo hic modus dicē
 di & si non videt esse ita subtilis sicut p̄cedēs. plus ta
 men cōsonat pietati fidei. in hoc q̄ auctoritatib⁹ sc̄oz
 magis cōcordat & deū magis honorificat. etiā in carna
 tionis mysteriū magis cōmēdat & affectū nostrū ardē
 tius inflāmat. ideo cōcedendū est v̄ p̄dicte autoritates
 & rōnes ordinē q̄ p̄cipua rō incarnatōis fuit redē
 ptio generis humani. q̄tū multē alie rōnes congruē

42 sic huius rōni sunt annexa. Ad illud quod dicitur oppo-
 nitur in contrariū q̄ hominē totum assumpsit vt totum
 beatificaret. dōm q̄ ista nō est ratio p̄cipua sed annexa
 p̄cipua. pro eo q̄ si deus nunq̄ incarnat⁹ esset. homo
 gloriōsitate corporis sui. 2 visione dei p̄fecte 2 totali-
 ter esset beatus. Cuius em̄ xpi corp⁹ aspectus nō ad es-
 sentialem cōplētōnē beatitudinis. s; ad quoddā acci-
 dentale gaudium. 2 hoc patet q̄ aliq̄ sensus beatifican-
 tur vt visus. 2 tñm obiecta sibi cōrespōdentia. vt tact⁹
 gustus. P̄terea aspectus xpi nō erit min⁹ beatus con-
 uersus ad alta corpora videnda. q̄ aspectus alioz con-
 uersus ad videndum corp⁹ ipsius. Gloria em̄ sensuū ceteri-
 orum erit per redundantiam delectationis venientis
 a parte superiori ex visione dei. cuius visio adeo refi-
 cit cum p̄fecte apparet vt nihil ultra sit necessarius ani-
 me ad eius beatitudinē. quoniam omne aliud bonū 2 pul-
 crum ad illud comparatum quasi nihil est. nec intendere
 potest essentiale gaudium. vnde multū derogare videt⁹
 immo bono qui dicit ip̄m nō sufficere absq̄ bono cau-
 sario sibi adiuncto ad hominē p̄fecte beatificandū. nisi hoc
 dicit venire p̄pter imperfectionē sensus q̄ ad ip̄m nō po-
 test peruenire q̄ nō habet obiecta sua sicut visus. 2 tñ p̄-
 fecte beatificari sunt. siue rōe aspectus xpi. q̄ ad alias san-
 ctos aspectus. Siue rōe p̄fectōis beatitudinis. q̄ nō fac-
 torem aliqd̄ extrinsecus se mendicare. Siue etiā q̄ op-
 positū nō possit intelligi. q̄ gloriōsus homo possit a xpi
 p̄sentia absentari absq̄ glorie sue detrimēto. Ad illud
 43 qd̄ opponit q̄ in humana natura data est cōgruitas vt
 idoneitas ad incarnationē. dōm q̄ illa idoneitas attē-
 ditur ex p̄re reparabilitatis hoīs p̄ncipaliter. q̄uis rōne
 dignitatis 2 aliaz conditionū aliquo mō attendit. 2 iō
 sicut hō nō fuisset repa- si nō cecidisset q̄uis esset repa-
 bilis. sic diuinitati nō eēt vni⁹ q̄uis eēt vniuersalis. Nō
 tñ frustra illa potentia fuisset q̄ multe sunt potentie et
 idoneitates q̄ ad actum nō p̄ducunt. nec tñ frustra sunt
 44 q̄ nobilitat⁹ dignitatē nature attestant. Nec dicit po-
 tentia frustra si nō reducit ad actum. s; tunc frustra est
 dum ad actū nō reducit 2 tñ ad actū erigit eaz reduci tē
 45 pus 2 locus. Ad illud quod opponit q̄ nō decet dei
 sapientiam. prudentiā 2 potentiam in statu innocētie n̄ an-
 seltari. dōm q̄ satis se manifestabat sufficēter p̄ opus
 creationis. 2 distinctōis. 2 ornat⁹. 2 iō si illa p̄stulissent
 eaz valde bona fuissent nō oportuisset nouū modū agē-
 di supaddere ad manifestatōes. quē admodū opa mira-
 culosa facta sunt post hoīs lapsum q̄ nō oportuit fieri
 ante. quia dei potentia. sapia. 2 bonitas nota eēt 2 satis
 in suis effectibus reluceret. Nunc autē congruū est 2 de-
 cens deū multa opa facere miraculose ad manifestatōes
 sue potentie p̄ confirmatōe fidei nostre. sic etiā in p̄posito
 intelligendū est sicut dicit sancti. Quia q̄ hō p̄ pecca-
 tum interit lumē obscuratū habebat. 2 p̄terius fuerat
 ad sensibilia 2 illa amabat. ideo deū inuisibilib. fact⁹ est
 visibilib in carne. vt p̄ visibilia reducere. ad inuisibilia
 cogitanda 2 amanda. Et h̄ est quod dicit greg. in q̄daz
 p̄latione. vt dum visibilib deū cognoscim⁹. p̄ hunc in-
 46 uisibilib a. rap. Ad illud qd̄ opponit q̄ ita difficil-
 le est p̄mereri vitā eternā sicut satisfacere p̄ offensa. dō.
 q̄ falsum est. q̄ ad meritū vite eterne sufficit cōplacē-
 tia ex p̄re inberentis. Ad hanc autē complacētā sufficit
 gratia diuina. Et quia diuinā gratiā poterat hō habere
 p̄missionē sp̄s sancti 2 filij in mente absq̄ filij missio-
 ne in carnem. hinc est q̄ ad perfectionē meritū vite eter-
 ne non oportuit incarnationem in te venire. Ad sa-
 tisfaciendum autem non solum requiritur q̄ satisfact-

ens placeat. sed q̄ damnum recompensare valeat. 2 ho-
 nozem deo sublatum restituat. sicut melius videtur in-
 fra. 2 ideo non fuit tanta necessitas incarnationis pro-
 pter necessitatem merendi. sicut propter necessitate sa-
 tisfaciendi. Et q̄ illud sit verum planū est angelis. q̄
 natura non est vni⁹ verbo. 2 tamen meruerūt vitam
 eternam. P̄terea esto q̄ tante difficultatis sit. non ta-
 mē oportet q̄ propter hoc necessaria sit incarnatio. p̄
 eo q̄ sp̄s sanctus ipse qui per charitatem mouet anti-
 mam. dignam eam facit gloria sempiterna. vñ neutrum
 fit sine missione alicuius persone. sed ad satisfaciendū
 necessaria est missio in carnem. quia sicut infra patebit
 congruentissimus modus fuit satisfaciendi per mortē
 2 passionem. sicut congruentissimus modus est ad merē-
 dum per charitatem 2 dilectionem. Ad illud quod
 47 opponitur q̄ anima xpi educi debuit p̄ncipali intentō-
 ne. Dicendū q̄ d̄ q̄ ab eterno p̄fecit lapsum huma-
 ni generis. ideo fecit quia se recuperaturum p̄gnouit.
 2 ideo p̄ncipaliter in intentōne fuit reparatio lapsi.
 q̄ conditio eius ad lapsum possibilis. Et propter hoc
 non sequitur q̄ deus non p̄destinauerit christum p̄nci-
 paliter sicut et alios. immo multum p̄ncipaliter. Hoc
 em̄ teneret si deus in conditione generis humani non
 p̄cognouisset eorum lapsum. tunc enim quasi p̄ter
 intentionem subsecutum fuisset. Ad illud quod op-
 48 ponitur q̄ humana natura est exaltata propter incar-
 nationem. Dicendū q̄ absq̄ dubio verum est. sed ex
 hoc nō sequitur q̄ repositauerit. ex malitia 2 modum.
 quia hō non fuit ex sua malitia. sed ex sua benignitate di-
 uina 2 sapientia. Quia em̄ sapientia dei vixit malitiaz
 hinc est q̄ non patitur esse malum aliqd̄ de q̄ non elici-
 ar bonum. 2 etiā malus bonū. aliqd̄ non perfecte ma-
 licia vinceret. Et propterea p̄tra p̄uaricatōnem ade q̄
 totum genus humanum insecit. statim recitūdinē se-
 cūdi ade qui pro toto genere humano possit satisfac-
 re. 2 cuius obedientia multo plus sibi placeret q̄ ino-
 bedientia p̄mi ade potuit displicere. Similiter h̄ fu-
 it ex bonitate diuina. ex qua deus plenus est dilectio-
 ne 2 misericordia. Et ideo diligentibus se quos scitōs
 vocauit fm̄ p̄positum suū. omnia fecit eis cooperari in
 bonum. vnde filium dei incarnari non fecit nostra ma-
 licia sed dei charitas nimia 2 misericordia. fm̄ q̄ dicitū
 est in auctoritate prius posita. Deus autem qui di. ē
 in mise. p. n. rē. Ad illud qd̄ opponitur q̄ xp̄s est
 49 caput ecclesie fm̄ humanam naturam. dōm q̄ duplex
 est caput p̄prietatis. Una que attenditur fm̄ cōfor-
 mitatem ad membra. alta que attenditur fm̄ donozum
 gratuitozum influentiam. Ratione p̄prietatis
 xp̄s caput est inq̄tum homo. Ratione secunde xp̄s
 caput est inq̄tus deus. Et ratione huius p̄ncipaliter re-
 net rationem capitis. 2 ideo esto q̄ incarnat⁹ non esset
 adhuc ecclesia capite non careret. Quia caput vni eēt
 deus. 2 ita ecclesia hominū caput haberet deū sicut ha-
 ber ecclesia angeloz. 2 ideo non sequitur q̄ corpus ec-
 clesie esset accephalum. q̄uis non haberet caput scdm̄
 omnē p̄prietatem quam habet mō. haberet em̄ tunc ca-
 put deū. sicut nunc habet ecclesia angeloz. Ad illud
 50 qd̄ opponit q̄ in monū signat 2 iunctionē naturarū
 dōm q̄ matrimonū duplicem habet significatōnem.
 Signat enim 2 iunctionem dei ad ecclesiam fm̄ chari-
 tate. 2 signat etiam 2 iunctionē fm̄ vniōnem in persone
 vnitatis. 2 vtrāq̄ h̄az significatōnū habet fm̄ statū
 lapsus. aliter autē habuisset si sterit. 2 ideo non esset
 falsum signum. Sicut enim matrimonium nunc est in-

officiū ⁊ remediū. tūc autē solū in officiū. sic matrimoni
 51 um duplex habet signatum. tunc autē vnum. ¶ Ad illud
 quod opponitur q̄ quadruplex est modus p̄ducendi
 ontis hominū. Ddm̄. q̄ ille quartus modus p̄ducendi
 hominem nō est de p̄fectione vniuersi. sed supra p̄fectō
 nem vniuersi. Et ideo Hiero. vocat illū nouū cū ait
 Nouū faciet dñs sup̄ terrā. hoc autē nouū dñs nō fecit
 set nisi aliqua veteratio p̄cessisset. Et ideo nō sequit̄.
 q̄ si homo sterisset q̄ talis modus p̄ducendi hominem
 esset. nec ex hoc sequitur q̄ vniuersum sua p̄fectione ca
 reret. sicut etiā non potest argui imperfectio vniuersi.
 q̄tum ad suscitacionem mortui. quā deus nō fecisset si
 homo p̄stitisset. ¶ Possit etiā dici q̄ de illo modo p̄du
 ctionis non potest argui veritas incarnatōnis. q̄ deus
 possit p̄ducere hominē de muliere absq̄ viro. qui tamē
 non esset deus. hec autē omnia absq̄ p̄iudicō dicta sunt
 non enī volo bonitatem dei coartare. sed nimitatē ca
 ritatis sue erga hominē lapsū commendare. vt affect⁹ no
 stri excitentur ad amandum ip̄m. dū attēdimus nimitē
 dilectionis eius excessum. ⁊c.

¶ **Questio III**

Que trium p̄sonarū fuerit magis ydonea ad incarna
 tionem. Et ostenditur primo q̄ persona patris. Illi⁹
 enī est recreare cuius est creare. sed creatio maxime at
 tribuitur ⁊ conuenit potentie patris. ergo ⁊ recreatio.
 ergo ⁊ partitio videt̄ q̄ incarnatio. ¶ Tertius ē
 filios adoptare cuius est generare. sed incarnatio ordi
 natur ad adoptionē. sicut dicit̄ Gal. iij. ergo videtur.
 q̄ maxime conuenit ei cui cōuenit generare. ergo maxi
 me cōuenit patri incarnari. ¶ Itē. filius totum quod
 habet a patre. ergo magis deet habere patrem
 aliquid quod non habeat filius. q̄ filiu habere qd non
 habeat pater. si ergo incarnatio facit humanā naturā
 haberi a p̄sona que incarnat. videtur q̄ hoc magis cō
 perat p̄sonę patris q̄ p̄sonę filij. ¶ Quā autē magis cōpe
 rat p̄sonę spiritus sancti ostēdit. quia quod maxime ha
 bet rationem gr̄e. maxime p̄perit missioni sp̄s sancti.
 Sed q̄ deus factus ē homo. hec est sūma gr̄a. sicut vult
 aug⁹. iij. de trini. ḡ videt̄ q̄ hec magis debuit ēē in per
 sona sp̄s sancti q̄ in p̄sona filij. ¶ Itē sp̄s amoris fa
 cit nos ⁊ filios dei adoptionis s̄m illud Roma. viij.
 Non accepistis spiritum seruitutis in ti. s̄ sp̄m. ⁊c.
 ergo si incarnatio est vt fiat filij dei adoptiui. vt q̄
 incarnatio maxime debuerit ēē in persona spiritus sancti
 ¶ Itē mitti dicit subauctoritē in missio. ḡ ei magis cō
 uenit mitti in q̄ magis reperit rō subauctoritatis. s̄ s̄bau
 cōritas magis reperit i p̄sona spiritus sancti q̄ filij. ḡ si in
 carnatio est in carnem missio. videt̄ q̄ magis cōueniat
 sp̄s sancto q̄ filio. ¶ Quā autē magis competat filio. videtur
 Magis deet p̄sonam mediam tenere rōnem mediatō
 ris q̄ aliā. sed incarnatio est ordinata ad effectū media
 toris. p̄sona autē media in trinitate est p̄sona verbi. ḡ ⁊c
 ¶ Itē magis deet filiu dei esse filiu q̄ aliā p̄sonam. sed
 p̄ incarnationē ille q̄ incarnatur effectus filius virgīs
 ḡ vt p̄sonā filij incarnari sit magis deens ⁊ cōgruū.
 ¶ Item cōuenientius est filium supplicare patri q̄ ali
 am p̄sonam. sed incarnatio ad hoc ordinat vt sit aliq̄s
 mediator qui p̄ hominibus intercedat ad deum. ḡ. ⁊c.
 R⁹. Ddm̄. q̄ persona verbi ad incarnationem inter ce
 52 teras p̄sonas fuit magis ydonea. sicut loquamur de ip
 sa incarnatione in se. sicut pur ordinata est ad humānē ge
 neris redemptionē. Si enī loquamur de ipsa incarna
 tione in se. magis cōgruum fuit p̄sonam filij incarnari
 ⁊ inq̄tum ē imago. ⁊ inq̄tum est verbū. ⁊ inq̄tum ē si

lius. In q̄tum est imago. quia homo assumptus erat
 ratione dignitas ⁊ imago. ⁊ quia filius est imago pa
 tris. ideo magis conueniens erat filij p̄sonam assu
 re carnem. Rursus. quia filius dei verbum est patris
 sic p̄cedit ab ip̄o vt pater se manifestet per ip̄m. ⁊ idō si
 cur ad intentionis manifestationem verbū intelligibi
 le copularur voci sensibili. sic ad diuinitatis revelatio
 nem verbū patris cōgruū fuit vniri carni. Postremo
 q̄ filius ē semel genitus ab eterno. ⁊ sic cōgruebat cum
 carne assumere vt esset de genere hominū. ⁊ ita bonis
 filiu. ⁊ ideo deebat ip̄m magis incarnari q̄ p̄m ⁊ sp̄i
 ritū sc̄m. Et hoc ē qd dicit aug⁹. in li. de tri. ⁊ m̄ḡ i tra.
 q̄ dei filius nō querit nisi matrem in terris. q̄ ita ba
 bebat p̄m in celis. magis ergo deens fuit filiu incar
 nari q̄ aliā p̄sonā. si loquamur de ipsa incarnatione s̄m
 se. fuit etiam magis congruum si loquamur de ipsa in
 carnatione s̄m compationē ad generis humani redem
 ptionē. ⁊ hoc apparet si cōsideremus hominis lapsū. et
 repandū modū. ⁊ reparatōnis fructū. Si cōsiderem⁹ ho
 minis lapsū. videbimus q̄ lapsus fuit appetendo sal
 sam dei similitudinē ⁊ equalitatē. ⁊ q̄ filio s̄mo attribu
 tur cōgruitas. hinc est q̄ quasi ex ip̄o sumpsit homo lap
 sus occasione. ⁊ ideo inde sumere debuit reparatōnem. Et
 hoc d̄t Bern. explanās illud Ione. P̄op̄ me oia est
 hec tēp̄. rolli. me. ⁊ mit. in ma. Aut certe in hoc q̄ hō
 p̄sumperat dei similitudinē. directe ⁊ filiu peccauit. et
 ideo filio magis cōp̄erebat vindicta ⁊ indulgentia. Et
 hoc ē qd dicit Ansel. in li. cur deus hō. Homo. p̄ quo
 erat moriturus. ⁊ diabolus que erat expugnatur⁹. am
 bo falsā dei similitudinē p̄sumperat. Un̄ special⁹ ad
 uersus filiu peccauerūt. Illi itaq̄ cui specialiter fit in
 turia. cōuenientius attribuitur culpe vindicta ⁊ indul
 gentia. Rursus si cōsideremus modū reparatōis. magis
 p̄perit filio. Reparati enim sumus p̄ mediatoris obe
 dientis ⁊ supplicationem. ⁊ q̄ magis p̄perit filiu sup̄ li
 care patri ⁊ obedire. hinc ē q̄ magis p̄perit p̄sonę fi
 lij incarnari q̄ aliq̄. Un̄ Ansel. in li. cur deus homo.
 Conuenientius sonat filiu supplicare patri q̄ aliā perso
 nam. Postremo si cōsideremus reparatōnis fructum
 vel effectū. magis p̄perbat filio incarnari q̄ incarnatō
 ad hoc ordiatur vt sumus filij dei. si ḡ posterius p̄ illud
 habet reducti qd est prius i cōdē genere. congruum fuit
 vt filij dei efficeremur p̄ eū qd est filius naturalis. Unde
 aug⁹. in. iij. de trini. Ut homo ex deo nasceretur. s̄mo ex
 ip̄is natus ē de⁹. Oportuit enī vt p̄ eū efficeremur filij ad
 optiui qui est filius naturalis. Et sic p̄z p̄ omne modū
 q̄ cōgruentius fuit filiu incarnari q̄ alium. Un̄ cōcedē
 de s̄t rationes q̄ ad hoc inducebantur. ¶ Ad illud qd
 53 opponitur q̄ patri magis cōuenit opus recreationis si
 cut ⁊ creatōis. Ddm̄ q̄ pater sic est actor ⁊ recreationis si
 cut ⁊ creatōis. s̄ sicut per verbum omnia fecit. sic etiā
 per verbum omnia refecit. Sed ex hoc non sequitur. q̄
 pater magis debuerit incarnari. q̄ incarnatio nō resp̄t
 cit personam actoris sed mediatoris. Et q̄ rō mediatō
 ris nō cōuenit patri sed portus filio. hinc ē q̄ nō sequi
 tur q̄ incarnatō magis cōueniat patri q̄ filio. imo po
 54 tius eōuerso. ¶ Ad illud qd opponitur de adoptione.
 Ddm̄ q̄ verū est q̄ adoptio conuenit patri tanq̄ p̄ncipa
 li actori. sed hoc nō oportet facere nisi p̄ filium cur⁹ to
 ta est hereditas. ⁊ p̄ que aliq̄ ad hereditatē dñi admittit.
 Ad illd qd opponit̄ q̄ filio p̄ p̄re de q̄ h̄z. dd. q̄ filio d̄t
 55 aliqd h̄c p̄ natalē ordiem. aliqd p̄ gratiā vniōis. Si
 p̄mo mō intelligat̄. de qd h̄z. h̄z p̄ p̄re. ita q̄ idē qd cū
 lio a p̄re. est in p̄re seip̄o in essentialib⁹ loquēdo. Si

ost loquamur de eo quod habet per gratiam unione. sic habet a patre tanquam a principio effectivo. non tanquam generante. quia secundum illud filius est minor patre. et quod magis deest filium secundum humanam naturam esse minor rem patre. hinc est quod isto modo magis competit filius habere aliquid quod non habeat pater quam e converso.

56 **Ad illud quod opponitur quod magis convenit spiritus sancti. quia hic est summa gratia. Dominus quod per illam rationem non concluditur quod incarnatio debeat fieri in persona spiritus sancti. sed quod opus in incarnatione debeat attribui spiritus sancti. hoc melius videtur infra. Et similiter respondendum est ad hoc quod sequitur de adoptione. **Ad illud quod opponitur de missione. Dominus quod missio in carnes fuit ad redimendum a servitute. et quod oportet prius hominem liberari a servitute quam adoptari in filium. hinc est quod missio in carnes in persona competit ab eodem primo oportebat mitti. et quod persona filii habet mitti solum a patre. persona spiritus sancti habet mitti ab utroque. hinc est quod primo debebat filium mitti in carne. ut redemptione facta idem ipse esset pater mitteret spiritum sanctum in mentem. Et hoc est quod dicit apostolus ad Gal. iij. Et venit plenitudo temporis. et misit filium suum. et post. ut adoptionem filiorum dei. Postquam autem esset filius dei. et in corde via. propterea non sequitur quod si maior ratio subauctoritatis est in filio quam in patre debuit in carne mitti. imo potest in ferri contra rationem. Pater enim quia nullo est. non debuit mitti. Et hoc est quod dicit Augustinus de trinitate. Conventus non erat ut pater ab alio mitteret. quia ab alio non erat. Conventus autem fuit ut primo filius mitteret. quia a solo patre est. Deinde spiritus sanctus est a patre et filio. primo filius venit ut homines liberaretur. deinde spiritus sanctus ut homines beatificarentur.****

Questio III h

Duo tunc fuerit magis congruum filium dei incarnari. Et videtur quod in primo: primo tempore. primo per illud quod dicitur genesis secundo. Et summavit deus sexto die opus suum. sed summavit opus maxime competit in opere incarnationis. sicut superius tactum est. et videtur quod incarnari debuit in aliquo illorum sex dierum. **Item magnitudo amoris non tantum facit dona multiplicari sed accelerari. sed deus propter nimiam charitatem suam misit filium suum in carnem. per quod congruum fuerit filium dei incarnari statim cum homo indiguit. sed homo statim indiguit cum lapsus fuit. ergo etc.** **Item si charitas ab initio temporis venisset. multa ad viam veritatis venissent. sicut dicitur Mat. xj. Olim si in iherosolima et sydo. etc. Sed ad divinam benignitatis magnitudinem spectat quod velit omnes salvos fieri. ergo multo magis videtur quod congruum fuerit filium dei incarnari in primo tempore. **Item ergo in periculo mortis succurri debet sine mora. homo cum peccavit. periculoissime egrotavit. si ergo homini egrotanti succurritur per filium incarnationem. videtur quod statim debuerit incarnari. Sed contra. Ecces. viij. Omnia tempora habent. et hoc ipsum dicitur Ecces. xxxix. Omnia tempora suo operabuntur. ergo si nullum tempus est adeo congruum beneficio plenissimo sicut tempus plenitudinis. videtur quod filius dei debuerit tunc incarnari quando venit plenitudo temporis. ergo non in primo tempore. **Item de omni in omnibus opibus suis maxime servavit ordinem. et sicut est ordo et gradus in pueru etatis. sic est ordo et gradus in pueru mundi. sicut magis homo dispositus est ad sapientiam in etate pueri quam in etate iu. et in antiquis est sapientia. et in multo tempore prudentia. videtur quod maior sit congruitas quam divina sapientia incarnare et de celis mitteret missionem perfectam in plenitudine temporis quam in principio. **Item opus incarnationis et redemptionis magis se habet cum opere glorificationis********

onis quam cum opere prime redemptionis. sed opus glorificationis habet in fine temporis. opus redemptionis habet in principio. et videtur quod opus incarnationis magis debuerit profici a principio ad finem temporis quam in initio. **Item beneficium incarnationis nullum est utile nisi si quod illud recognoscatur. pro illo est gratia. sed dilatio beneficij facit ad cognitionem et acceptationem. et videtur quod dei filius non debuerit statim a principio tempore incarnari. sed per longam etatem in quibus posset expectari et desiderari. **Item dominus quod rationes ostendunt. et ipsa divina operatio comprobatur. magis congruum fuit filium dei incarnari quam in fine temporis quam in principio. **Item potest autem haberi quadruplex ratio assignari quare tardius incarnari distulerit. Prima est propter peccatum hominis puniendum. In hoc enim manifestatur divine ultionis severitas quam tantos clamores et luctus hominum tanto tempore sustinuit. et tunc vellet descendere. et ipse ad quem posterrare sua tanto tempore expectavit in limbo egulans a paradiso. et propter manifestationem divine iusticie quam nihil in multum dimittit. Secunda ratio fuit propter morbum melius curandum. morbus enim spiritualis non curatur debite nisi in summo tempore cum cognoscatur et procuratur et gratia existat. Plus enim homo egrotat per ingratitudinem procuratur quam culpe commissione. et ideo debuit deus beneficium incarnationis differre. ut homo quincere de impotentia et ignorantia antequam incarnaretur. et in lege indita. et in lege scripta. ut sic dicitur suggeret ad divinam gratiam et fugiens curaret efficaciter. Tertia ratio est propter ordinem universi servandum. quia cum hoc erat plenitudo. et maxime beneficium differri debuit usque ad plenitudinem dierum. Et propter hoc dicit apostolus ad Gal. iij. At ubi venit plenitudo temporis. Quarta ratio fuit propter incarnationis beneficium amplius commendandum. quod cum amplius differret et durius desideratur. preciosius reputatur. et ideo beneficium incarnationis quod est inter dei beneficia preciosissimum. plus debuit esse desideratum et expectatum quam exhibitum. Et propterea magis congruum fuit filium dei incarnari in fine temporis. Et procedit sunt rationes que probant. **Ad illud vero quod opponitur primo in contrarium de summatione divinorum operum. dominus quod in opere incarnationis non attendit summationem quod eadem sit de opere primo universi. sed summatio omnium summationem supercedens. et ideo non spectat ad opera sex dierum in quibus uniuersum creatum est et fabricatum. quod ad ea que spectant ad complementum primatum. **Ad illud quod opponitur quod magnitudo amoris facit beneficia accelerari. dominus quod verum est quando acceleratio domini predestinat et que amat. sed quando dilatio magis predestinat quam acceleratio. tunc amor potest facit differre et accelerare. Propterea amor divinus non operatur secundum imperium. sed secundum dispositionem et regulam sapientie. et ideo dona non accelerat. nisi servato debito et congruo ordine. Et propter hoc quod ordinis congruitas exigebat. ideo amoris in carnis non faciebat accelerationem. **Ad illud quod obijcit quod multi saluari essent si deus venisset citius. dominus quod deus bonum communit et proponit bono puero. et bono iortus uniuersitatis proponit bono persone singularis. et ideo cum ordinis exigentia requireret. ut deus in fine temporis incarnaretur. usque ad sextam etatem fuit dilatum. Neque propter utilitatem aliquam personarum existentium in postea etatibus accelerari debuit divinum beneficium. Placuit enim uniuersitatis pro ditione in aliis servare severitatem iusticie. in aliis manifestare benignitatem misericordie. **Ad illud quod opponitur de egresso quod statim debet succurri. dominus quod nunquam defuit divinus succursus. Nam ipsa expectatio et fides futuri adventus erat eis in remedium salutare et sustentatione quod venit ille qui summum arce. unde omni tempore fuerunt aliqua sacramenta que attulerunt egressi remedium salutare. et alia et alia in diversis fuerunt temporibus in structura. sicut etiam am. iij. li. christus habet manifestatum.**************

58

59

60

61

Distinctio .ij. de incarnatōe p̄sone sue de v̄nōne naturarū in xp̄o ex p̄te nature assumpte.

Et quia in homine tota humana natura vitio corrupta erat. Sup̄ra egit m̄gr de incarnatōe ex parte persone assumptis. in hac parte agit de eadē ex p̄te nature assumpte. Dicitur autē p̄ ista tres p̄tes. In quarū prima dēterminat veritatem. In se-

condita cōfutat errores. ibi. Non sunt ḡ audī. 2^o. In tercia remouet quādā dubitatōne. ibi. Si autē querit v̄rē verbū carnem. 2^o. Prima pars diuidit̄ in duas p̄tes. In prima p̄te dēterminat magister de natura assumpta. q̄rū ad p̄tū suarū integritatē. In secūda q̄rū ad ordīes ibi. Assumpsit ergo dei filius carnē et animā. Subd̄v uisiones autē p̄tū manifeste sūt in littera. 2^o.

DI-II.

Et quia in ho mine to ra hūa

na natura vitio corrupta erat. totā as sumpsit. id ē aīam et carnē. vt totā cura

ret et sanctificaret. 2^o autē hūane nature sue hu manitatis vocabulo aīa et caro intelligi debeant

Hiero.

ap̄te docet Hiero. in expositōe catholice fidei di cēns. Sic p̄stentur in xp̄o vnā filij eē p̄sonā. vt di camus duas p̄fectas et integras eē subas. i. deita tis et humanitatis. q̄ ex aīa p̄tinet et corpe. Ecce

ap̄te oñdit humanitatis noīe aīam et corp̄ intelli gi. q̄ duo assumpsisse dei filiū intelligit. vbi hoīem

errore q̄rū dā tangit q̄ hūanitas et male ac cipunt.

ilue humanitatē. vel humanā naturā accepisse legitur. Errant ḡ qui noīe humanitatē nō substā

tiā sed p̄prietatē quādā a q̄ hō noīat significā ri p̄tendūt. vbi cūq̄ hūanitas xp̄i memorat. ait

em̄ Job. dāsi. Sciendū q̄d est q̄ deitatis et hu manitatis nomē subarū. s. naturarū ē rep̄tatiū

Ita natura em̄ nō sic accipit̄ in xp̄o. vt cū d̄r vna na tura eē oīm hoīm. q̄d euīdēter idē Job. oñdit dif

ferentē rōnē dicit assignās cū natura humana in xp̄o noīat. et cū vna d̄r natura oīm hoīm. ait enī

Lū vna naturā hoīm dicim̄. sciendū est q̄ nō cō siderātes ad aīe et corp̄is rōem h̄ dicim̄. Impos

sibile em̄ est h̄ vnius nature dicere d̄m̄ corp̄ et ani mā adinuicē cōparā. S̄z q̄z plurime p̄sone hoīm

sunt. oēs autē eandē suscipiūt rōnē nature. offies em̄ ex aīa et corpe cōpositi sunt. et oēs naturas aīe

p̄ticipant. et subam corp̄is possident. cōem̄ specie plurimarū et differētū p̄sonarū vna naturā dici

mus vniuscuiusq̄. s. p̄sone duas naturas habentis. et in duabus p̄fecte naturis. anime. s. et corpo

ris existentis. In d̄no autē iesu xp̄o nō est cōmunē specie accipere. neq̄ em̄ fact̄ est. nec est. nec ali

quādo fiet altus. S̄z xp̄s ex deitate et humanita te eī. i. deitateq̄ et humanitate deus fact̄ est idē